

**Konzernbilanz zum 30.06.2023**

**A K T I V A**

	Stand am 30.06.2023 EUR	Stand am 31.12.2022 EUR	Stand am 30.06.2022 EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>			
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen	990 154	1 020 179	702 322
2. Geschäfts(Firmen)wert aus der Kapitalkonsolidierung	11 014 457	11 504 678	11 020 754
3. Geleistete Anzahlungen	0	0	21 200
	<b>12 004 611</b>	<b>12 524 857</b>	<b>11 744 276</b>
<b>II. Sachanlagen</b>			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	1 534 973	1 555 955	1 884 099
2. Technische Anlagen und Maschinen	66 708 002	67 409 543	60 464 565
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	652 726	314 184	293 820
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	10 095 141	8 834 362	10 537 181
	<b>78 990 842</b>	<b>78 114 044</b>	<b>73 179 666</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen (nicht konsolidiert)	330 105	340 967	353 392
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen (nicht konsolidiert)	0	0	2 000 000
3. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0	0	17 103
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	161 000	161 000	154 002
5. Sonstige Ausleihungen	175 000	175 000	175 000
6. Anzahlungen für Finanzanlagen	0	0	0
	<b>666 105</b>	<b>676 967</b>	<b>2 699 497</b>
	<b>91 661 558</b>	<b>91 315 869</b>	<b>87 623 438</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
<b>I. Vorräte</b>			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	127 880	137 485	152 792
2. Unfertige Erzeugnisse und noch nicht abrechenbare Leistungen	4 936 935	3 414 577	9 265 738
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	134 973	152 695	92 377
4. Geleistete Anzahlungen	451 440	939 968	1 256 893
	<b>5 651 228</b>	<b>4 644 725</b>	<b>10 767 800</b>
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3 017 235	4 157 200	3 291 461
2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen (nicht konsolidie	351 229	392 264	963 983
3. Forderungen gegenüber assoziierten Unternehmen und Beteiligungsunternehmen	22 243	43 053	96 679
4. Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	19 734 628	14 711 340	5 505 412
	<b>23 125 335</b>	<b>19 303 858</b>	<b>9 857 535</b>
<b>III. Wertpapiere und Anteile</b>			
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	3 755 310	0	0
<b>IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten</b>	<b>17 182 904</b>	<b>20 803 339</b>	<b>14 878 151</b>
	<b>49 714 777</b>	<b>44 751 923</b>	<b>35 503 486</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
1. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	1 261 191	1 286 256	1 342 301
	<b>1 261 191</b>	<b>1 286 256</b>	<b>1 342 301</b>
<b>D. Aktive latente Steuern</b>	<b>483 954</b>	<b>484 135</b>	<b>474 206</b>
	<b>143 121 480</b>	<b>137 838 183</b>	<b>124 943 431</b>

**Konzernbilanz zum 30.06.2023**

**PASSIVA**

	Stand am 30.06.2023 EUR	Stand am 31.12.2022 EUR	Stand am 30.06.2022 EUR
<b>A. Eigenkapital</b>			
<b>I. Stammkapital</b>	100 000	100 000	100 000
<b>II. Kapitalrücklagen</b>			
1. Nicht gebundene	9 327 886	9 327 886	16 290 984
<b>III. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter</b>	279 917	170 740	-135 680
<b>IV. Währungsumrechnungsdifferenzen</b>	-35	67 735	61 265
<b>V. Kumuliertes Ergebnis</b>	14 951 333	17 048 745	-2 307 544
<i>davon Ergebnisvortragvortrag: EUR 14.648.745 (VJ: TEUR -2.663)</i>			
	<u>24 659 101</u>	<u>26 715 105</u>	<u>14 009 024</u>
<b>B. Nachrangige Verbindlichkeiten</b>	0	0	0
<b>C. Subventionen</b>	2 217 240	2 137 082	1 812 421
<b>D. Rückstellungen</b>			
1. Steuerrückstellungen für laufende Steuern	129 971	102 579	19 309
2. Steuerrückstellungen für latente Steuern	1 494 522	1 417 041	1 299 242
3. Sonstige Rückstellungen	1 913 605	2 305 394	1 655 792
	<u>3 538 099</u>	<u>3 825 014</u>	<u>2 974 344</u>
<b>E. Verbindlichkeiten</b>			
1. Anleihen	30 008 000	27 833 000	23 855 000
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	16 771 940	19 102 803	26 935 363
3. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	408 991	476 234	0
4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2 123 663	2 315 271	1 463 317
5. Sonstige Verbindlichkeiten	63 126 968	55 166 197	53 626 485
III. <i>davon aus Steuern: EUR 697.936,11 (VJ: TEUR 1.516)</i>			
<i>davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: EUR 94.195,32 (VJ: TEUR 24)</i>			
	<u>112 439 563</u>	<u>104 893 505</u>	<u>105 880 164</u>
<b>F. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	267 478	267 477	267 478
	<u>143 121 480</u>	<u>137 838 183</u>	<u>124 943 431</u>

**Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung**  
**30.06.2023**

	30.06.2023 EUR	31.12.2022 EUR	30.06.2022 EUR
1. Umsatzerlöse			
a) aus der Stromproduktion	6 757 249	15 521 963	7 427 890
b) aus dem EPC-Geschäft, Handelserlöse und sonstige	5 109 152	21 974 057	837 023
2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen	2 276 470	5 378 243	10 264 042
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	1 095 586	2 019 001	582 322
4. Sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	0	11 014 080	0
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	0	6 755	14 753
c) Übrige	535 908	543 497	134 900
	<b>535 908</b>	<b>11 564 332</b>	<b>149 653</b>
<b>5. BETRIEBSLEISTUNG</b>	<b>15 774 363</b>	<b>56 457 595</b>	<b>19 260 930</b>
6. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen			
a) Materialaufwand			
aa) für die Stromproduktion	-85 586	-484 490	-379 961
ab) für das EPC-Geschäft und den Handel	-6 299 371	-18 645 858	-8 799 005
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-1 319 308	-7 708 525	-2 369 272
	<b>-7 704 266</b>	<b>-26 838 873</b>	<b>-11 548 239</b>
7. Personalaufwand			
a) Löhne	-49 080	-75 861	-39 565
b) Gehälter	-892 454	-1 570 176	-734 812
c) Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an Mitarbeitervorsorgekassen	-14 181	-39 295	-6 666
d) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-147 358	-286 709	-135 642
e) Sonstige Sozialaufwendungen	-5 045	-21 318	-1 372
	<b>-1 108 119</b>	<b>-1 993 359</b>	<b>-918 058</b>
8. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	<b>-2 789 956</b>	<b>-5 357 092</b>	<b>-2 554 163</b>
9. Sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Steuern	-74 854	-237 474	-122 673
b) Übrige	-1 528 259	-4 669 902	-1 650 828
	<b>-1 603 114</b>	<b>-4 907 376</b>	<b>-1 773 501</b>
<b>10. Zwischensumme aus Z 5 bis 9 (= BETRIEBSERGEBNIS)</b>	<b>2 568 909</b>	<b>17 360 895</b>	<b>2 466 970</b>
11. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0	0	0
12. Erträge aus sonstigen Beteiligungen	0	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	108 864	66 457	128 647
14. Aufwendungen aus dem Abgang von und der Abschreibung von Finanzanlagen	0	1 946	0
15. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des III.	0	0	0
<i>davon Abschreibungen EUR 0 (VJ: TEUR 1)</i>			
16. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-2 014 073	-3 736 753	-2 028 205
<b>17. Zwischensumme aus Z 11 bis 17</b>	<b>-1 905 210</b>	<b>-3 668 350</b>	<b>-1 899 558</b>
<b>18. Ergebnis vor Steuern</b>	<b>663 699</b>	<b>13 692 545</b>	<b>567 412</b>
19. Steuern vom Einkommen			
a) Laufender Steueraufwand im Geschäftsjahr	-170 461	-542 190	-97 374
b) Ergebnis aus der Veränderung latenter Steuern	-8 068	-204 348	-74 630
	<b>-178 529</b>	<b>-746 538</b>	<b>-172 004</b>
<b>20. Jahresüberschuss / -fehlbetrag</b>	<b>485 171</b>	<b>12 946 008</b>	<b>395 408</b>
21. Anteile anderer Gesellschafter am Gewinn / Verlust	-182 582	-197 345	-39 936
<b>22. Konzernjahresüberschuss / -fehlbetrag</b>	<b>302 589</b>	<b>12 748 663</b>	<b>355 472</b>
23. Auflösung von Kapitalrücklagen			
a) Gebundene			
a) Nicht gebundene	0	6 963 098	0
24. Konzernergebnisvortrag aus dem Vorjahr	14 648 745	-2 663 016	-2 663 016
<b>25. Kumuliertes Ergebnis</b>	<b>14 951 333</b>	<b>17 048 745</b>	<b>-2 307 544</b>